tum ouiculae possessor: eam unam cum pueris suis domi quotidianis cibis alebat, non alio affectu quam si esset filia: cum uero hospes diuiti superuenisset, ille parcens suis pecoribus, nullum in amici gratiam auctare uoluit, sed abstracta per uim ouicula pauperis, ingulari et apparatus hospitii appositus. His uerbis rex grauiter commotus, scelestum hominem illum facinus hoc ausum pronunciauit, iustumque esse ut quadruplum pro adempta ouicula restitueretur, et ipse insuper capite plectatur. Tunc Nathan incunctatim subiecit, ipsum esse qui hac poena dignus sit, suoque iudicio nefarii sceleris damnatus: ac tum demum illi exposuit in quam indignationem numinis incurrisset, cuius favore uniuersae gentis Hebraeorum rex constitutus, circumquaque uicinarum etiam gentium earumque multarum et magnarum dominum consecutus esset, non semel antea liberatus est Sauli manibus: nunc cum eiusdem benignitate aliquot legitimas uxores habeat, contempto omni humano simul atque diuino iure, alienam cum duxisset uxorem, marito ipsius interfecto et hosti prodito. Igitur affore diuinam ultionem, et ipsius quoque mulieres ab uno est filijs per uim constuprandis, et ipsum insidijs ab eodem appetendum, ut pro clauis admissis peccato, in propatulo poenas persoluat: quin et puerum ex ea natum sine mora esse interiturum. Territo autem per hanc denunciationem rege, uehementerque perturbato, et cum lacrymis fatente se peccasse in Deum: erat enim

uir pius, & qui, hoc uno excepto, in tota uita nihil admiserat: placatus Deus recepto in gratiã promisit, & regnum & uitam ei seruatorum se esse, post poenitentiam enim non amplius se irasci. Atq; ita Nathan postquam futura regi aperuisset, domum reuertitur. Porro infans ex uxore Vria natus Dauidi, immittente Deo graui morbo corripitur, cuius uicẽ mœstissimus pater dolenter ferens per septẽ dies à familiaribus induci non potuit ut ullum cibum degustaret: sed attritus & sacco amictus, humi prostratus iacebat, & à Deo salutẽ pueri precabatur. Nimis enim eius matrem diligebat. Septimã uerò die mortuo puero, familiares non audebant hoc regi indicare, ueriti ne re cognita pertinacius etiã à cibo reliquaq; cura corporis abstineret desiderio defuncti infantis, cuius morbum tam impotẽter tulisset, qui cũ turbatã familiam sentiret, & aliquid mali cœlari, facile intellexit extinctũ puerũ: accitoq; uno è famulis postquã ueritatem cõperit, confestim surrexit: lotus deinde sumptaq; ueste cãdida, ad Dei tabernaculũ properauit. posthac iussis famulis ut cœnã sibi apponerent præter omnem opinionẽ admirationi fuit omnibus cognatis & domesticis stupentibus, quòd cũ nihil horum agrotãre puero secisset, nũc post eius obitum omnia simul faceret: impetrataq; prius licentiã, causam sciscitabatur. Tũ ille: Nõ intelligitis, inquit, quòd dũ puer uineret, de salute eius sperãs,

nihil

nihil non faciebã quo Deũ flecterem? nunc postquam is obijt. superuacaneũ sit inaniter mœrore cõfici. His auditis omnes sapientiã eius laudauerunt: nec ita multo post Beithsabe grauida exactis legitimis natura mēsisibus filium ei peperit, quẽ Nathanis monitu Salomonẽ nominauit. Interea Ioabus Ammanitas acri obsidione premebat, præcis aqueductibus, & cõmeatibus interceptis, ita ut fame simul & siti laboraretur: ab unico enim puteo spes eorũ pēdebat, ac ne hoc quidem ad satietatẽ utebantur, parcẽ aquã dispensantes, ne foritẽ in totũ deficeret. Hac Ioabus per literas regi significauit, hortans ut ad excidium urbis ipse ueniret, & hũc quoq; titulũ uictorijs suis apponeret. Qui collaudato ducis officio fidẽq; assumpto secũ exercitu ad deuastandã Rabathã proficiscitur, eãq; mox ut captã militi diripiendã permisit: ipse uerò ex præda nactus est Ammanitarũ regis aureã coronã talentũ pendente, & precioso sardoniche insignẽ: quã postea capite gestare solitus est: necnõ & alia multa ac magni precij præda in ea urbe positus est: uiros uerò eius excruciatos prius ad unũ interemit: neq; mitius alias Ammanitarũ urbes tractauit, pa-

VIII. *ri modo expugnatas.* Post hanc uictoriã domũ
 2. Reg. 13. reuerso graue quiddã accidit ex tali causa: Filiã habebat adhuc uirginẽ, formosissimas quasq; mulieres pulchritudine uincẽtem: Thamarã nomine, ex eadẽ qua Absalomus genitrice natã.

Huius

Huius amore correptus Amnō filiorū Davidis
 natu maximus, cū propter uirginitatē ipsius
 & aſſeruationē potiri ea nō poſſet, adeo paſſiōe
 hac cōſtictabatur, ut nō aliter quā ex morbo lē-
 tā tabē ac pallorē ſibi cōtraheret. Id malū depre-
 hēdit Ionathas quidā eius cognatus & amicus,
 uir prudēs & magni cōſiliū: uidēs enim Amno-
 nē à natiua corporis habituſine indies magis ac
 magis deficere, acceſſit illū, rogās ut cauſam ſibi
 indicaret. Suſpicari enim ſe amatoriā quandā
 eſſe hāc paſſionē: quo ſatente ſororē germanā
 ſibi adamatā, cōſiliū dat quomodo optatis poti-
 ri ualeat: ſuaſit enim ut ſimulata aegritudine, ſi-
 mulatq; pater uiſendi cauſa illū acceſſiſſet, ro-
 get ut ſororē ad ſe mittat, cuius miniſterijs rele-
 uatus eo citius cōualeſcere poſſit. Paruit Am-
 nō, & cū nihil cunctatus decubiſſet, ſimulare
 morbū cœpit. Dein cum pater officioſe inuiſens
 percōtaretur de ualetudine, petijt ſororem ad ſe
 mitti: ea poſtquā iuſſu patris accita uenit, po-
 ſtulauit ut ſuis manibus colyphia frixa affer-
 ret. Sic enim libentius ſe comēſturum, quā in cō-
 ſpectu fratris farina ſubaſta, formatiſq; coly-
 phijs ac frixis, inueni obtulit. At ille non ea gu-
 ſtauit, ſed famulis mādauit, ut quotquot pro fori-
 bus cubiculi obuerſarentur, ſubmouerent, dicens
 ſe abſq; ſtrepitu quieſcere cupere: quo factō, iuſ-
 ſit ſororē in intimū cōclauē paratā cœnā infer-
 re: quod cū puella ſeciſſet, apprehenſa ſuadere
 F cœpit